
                  Совет депутатов муниципального образования  

«Выровское сельское поселение» Майнского района 

Ульяновской области 
                          

                         Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

 

20  октября 2023 №   3/12 
                                                                  Экз. №  

пос.ст.Выры 

                                                     

   

 

О принятии части полномочий по решению вопросов  

местного значения органов местного самоуправления от муниципального 

 образования «Майнский район» на 2024 год 

 

 

 

Рассмотрев решение Советов депутатов муниципального образования 

«Майнский район» Ульяновской области  от  18 октября  2023 года № 2/7 «О 

передаче части полномочий по решению вопросов местного значения 

муниципального образования «Майнский район» муниципальным 

образованиям сельских поселений района» на 2024год» в соответствии со 

статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

Совет депутатов решил: 

      1. Принять от муниципального образования «Майнский район» 

Ульяновской области на 2024 год следующие полномочия по решению 

вопросов местного значения: 

- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных 

пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление 

иных полномочий в области использования автомобильных дорог и 

осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством 

Российской Федерации; 

- организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения; 

- осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, охране их жизни и здоровья; 

consultantplus://offline/ref=A0668C7B911DCC6695E585189DB5E518C53B27452C1E2041DC6752AC619F03CB0A170E99D31AF2D003C408C4E3F653DB3ECD8A4DFCA97CF0C9Z8J


- участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному 

сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов. 

- организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в 

пределах полномочий, установленных законодательством Российской 

Федерации. 

       2. И.о Главы администрации муниципального образования «Выровское 

сельское поселение» Трепалину М.Н., заключить соглашения с Главой 

администрации муниципального образования «Майнский район». 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

обнародования. 

4. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 

Совета депутатов по бюджету, социальной и молодежной политике, местному 

самоуправлению.(Абдулвалиев М.М.) 

 

  

 

Глава муниципального образования 

«Выровское сельское поселение»                                                 Л.П.Самусина

      

 


